
  

 

1 

  

VÝPIS USNESENÍ 
č.  7/2021 

ze zasedání Zastupitelstva městyse Sloup, 
konaného dne 15. prosince 2021 v  kanceláři starosty ÚM. 

 
 Přítomni:      Čípek Vladimír  

 Mgr. Michaela Matějková 
 Karel Mikulášek 
 Hynek Štrajt 
 Ing. Martin Mikulášek – připojen dálkovým přístupem 
 Oskar Novák 
 Mg. Petr Havelka 
 Bc. Marek Vymazal 
 MVDr. Vladimír Suchý 
                                       
 0 občanů dle presenční listiny 
  
Výsledky projednání jednotlivých bodů programu 
U1/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup určuje ověřovateli zápisu Bc. Marka Vymazala a Mgr. 
Petra Havelku, zapisovatelku Anetu Suchou.  
Výsledek hlasování pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení U1/15.12.2021  bylo schváleno. 
 
U2/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje program dnešního zasedání.  
Výsledek hlasování pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení U2/15.12.2021 bylo schváleno. 
 
U3/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup bere na vědomí bez připomínek výsledek hospodaření 
městyse Sloup za období leden až listopad 2021. (příjmy 41.464.505,31Kč a výdaje 30.975.093,39 Kč).  
Výsledek hlasování pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení U3/15.12.2021 bylo schváleno. 
 
U4/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup vzalo zprávu o plnění usnesení na vědomí.  Výsledek 
hlasování pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení U4/15.12.2021 bylo schváleno. 
 
U5/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje k ceně vodného na rok 2022 - Variantu 2 –   
nárůst 8,98%, vodné 42,50 Kč/m3 (+3,50 Kč/m3) bez DPH, 46,75 Kč/m3 včetně DPH.  Nájemné celkem 
167 tis. Kč. 
Výsledek hlasování pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení U5/15.12.2021 bylo schváleno. 
 
U6/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup bere na vědomí informace ohledně plánované ceny 
stočného pro rok 2022 ve výši 73,76 Kč/m3 (+6,32 Kč/m3), 81,14 Kč/m3 včetně DPH. 
Výsledek hlasování pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení U6/15.12.2021 bylo schváleno. 
 
U7/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Rozpočet městyse Sloup na rok 2022 
v příjmové i ve výdajové části na paragrafy. Příjmy + financování celkem 31.386.100,-Kč, výdaje celkem 
31.386.100,- Kč. Schválený dokument tvoří přílohu zápisu. Výsledek hlasování pro 9, proti 0, zdržel se 
0. Usnesení U7/15.12.2021 bylo schváleno. 
 



  

 

2 

  

U8/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu městyse Sloup 
na 2023-2024. Schválený dokument tvoří přílohu zápisu. Výsledek hlasování pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení U8/15.12.2021  bylo schváleno. 
 
U9/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup projednalo a schvaluje rozpočet příspěvkové 
organizace Základní škola a mateřská škola Sloup, příspěvková organizace na rok 2022, včetně   
střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 a 2024 bez vznesených připomínek. Výsledek           
hlasování pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení U9/15.12.2021 bylo schváleno. 
 
U10/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup projednalo a bere na vědomí Rozpočtové opatření 
č. 2/2021 Základní školy a mateřské školy Sloup, příspěvkové organizace. Rozpočet příjmů i výdajů se 
upravuje o částku 182.000,-Kč. Výsledek hlasování pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení 
U10/15.12.2021  bylo schváleno. 
 
U11/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Přílohu č. 1 (včetně ceníků) na rok 2022 ke 
Smlouvě o sběru, svozu a odstranění odpadu č. 642002 ve znění pozdějších dodatků s firmou SUEZ CZ 
a.s. a pověřuje starostu podpisem. Výsledek hlasování pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení 
U11/15.12.2021 bylo schváleno. 
 
U12/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Dodatek č. 7 ke Smlouvě o nájmu a 
provozování zdroje tepla č. 24/2007 NP, ve znění pozdějších dodatků se společností ZT Energy s.r.o., 
Blansko s platností do 31.12.2022 a pověřuje starostu podpisem. Výsledek hlasování pro 9, proti 0, 
zdržel se 0. Usnesení U12/15.12.2021 bylo schváleno. 
 
U13/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje individuální dotaci z rozpočtu městyse Sloup 
pro TJ Sloup, z.s., IČ: 00543217 ve výši 500.000,- Kč, včetně Veřejnoprávní smlouvy č. 1/2022 a 
pověřuje starostu podpisem.  Výsledek hlasování pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení U13/15.12.2021 
bylo schváleno. 
 
U14/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje návratnou finanční výpomoc TJ Sloup, z.s., IČ: 
00543217, ve výši 200 000 Kč a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy č. 5/2021. 
Výsledek hlasování pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení U14/15.12.2021 bylo schváleno. 
 
U15/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Výpověď z veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu městyse Sloup na rok 2021 - č. 4/2021, která byla    
uzavřena s Římskokatolickou farností Sloup dne 15.2. 2021. Výsledek hlasování pro 9, proti 0, zdržel se 
0. Usnesení U15/15.12.2021 bylo schváleno. 
 
U16/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje individuální dotaci z rozpočtu městyse Sloup 
na rok 2022, ve výši 120.000,-Kč, pro Římskokatolickou farnost Sloup, včetně Veřejnoprávní smlouvy 
č. 2/2022 a pověřuje starostu podpisem. Výsledek hlasování pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení 
U16/15.12.2021 bylo schváleno. 
 
U17/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
schvaluje mimořádnou odměnu starostovi městyse Martinu Mikuláškovi za splnění mimořádných 
úkolů, vynikajících výsledků hospodaření obce a profesionálnímu přístupu při plnění pracovních 
povinností a to ve výši jednonásobku měsíční odměny starosty, se splatností do 31.12.2021.   
Výsledek hlasování pro 8, proti 0, zdržel se 1 (Martin Mikulášek). Usnesení U17/15.12.2021 bylo 
schváleno. 



  

 

3 

  

 
U18/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PR-
014330056627/001-ADS se společností  EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno, IČO: 280 
85 400, na pozemku parc. č. 134/2 v k.ú. Sloup v Moravském krasu, „Sloup - úprava DS, Hebron“, za 
účelem umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN, jednorázová náhrada 1.000 Kč a pověřuje 
starostu podpisem.  
Výsledek hlasování pro 8, proti 0, zdržel se 1. Usnesení U18/15.12.2021 bylo schváleno. 
 
U19/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene č.: PR-001040019734/002-ENGP se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá 
pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400, na pozemku parc. č. 353 a 386/1 v k.ú. Sloup v Moravském krasu, 
„Sloup – obnova NN, pod Vyhlídkou“, za účelem umístění distribuční soustavy - kabelové vedení NN, 
uzemňovací vedení, rozpojovací a smyčkovací pilíře, jednorázová náhrada 8.200,-Kč a pověřuje 
starostu podpisem. Výsledek hlasování pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení U19/15.12.2021 bylo 
schváleno. 
 
U20/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o zajištění financování 
systému IDS JMK s Jihomoravským krajem a pověřuje starostu podpisem. Výsledek hlasování pro 9, 
proti 0, zdržel se 0. Usnesení U20/15.12.2021 bylo schváleno. 
 
U21/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy          
darovací se společností E.G. WHITE, s.r.o., IČ: 03989658,  jejíž předmětem je plánovaný převod         
pozemku parc.č.  1132 v k.ú. Sloup v Moravském krasu i s vybudovanou a zkolaudovanou komunikací 
do vlastnictví městyse Sloup a pověřuje starostu podpisem. Výsledek hlasování pro 9, proti 0, zdržel se 
0. Usnesení U21/15.12.2021 bylo schváleno. 
 
U22/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup schvaluje Darovací smlouvu se společností E.G. WHITE, 
s.r.o., IČ: 03989658 (dárce). Dárce dle této smlouvy daruje městysi Sloup dokončenou 
a zkolaudovanou stavbu - SO 04 Vodovod a pověřuje starostu podpisem. Výsledek hlasování pro 9, 
proti 0, zdržel se 0. Usnesení U22/15.12.2021 bylo schváleno. 
 
U23/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup bere na vědomí Darovací smlouvu se společností E.G. 
WHITE, s.r.o., IČ: 03989658 (dárce). Dárce touto smlouvou daruje Svazku Sloup, Šošůvka – ČOV            
a kanalizace dokončenou a zkolaudovanou stavbu - SO 05 Splašková kanalizace, SO 06 Dešťová      
kanalizace. Výsledek hlasování pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení U23/15.12.2021  bylo schváleno. 
 
U24/15.12.2021 Zastupitelstvo městyse Sloup projednalo a schvaluje Rozpočtové opatření 
č. 10/2021. Výsledek hlasování pro 9, proti 0, zdržel se 0. Usnesení U24/15.12.2021 bylo schváleno. 
 
Ve Sloupě dne 16.12.2021 
  

 Starosta: Ing. Martin Mikulášek …....………………………….……. 

                                                                                  Vladimír Čípek            ………...…………………………… 

                            Zapsala:       Aneta Suchá    …….………………………….…….  


